
F-101

Инструкция по установке и эксплуатации 
смесителя F-101
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Важно:

1. Для очистки поверхности смесителя используйте мягкую ткань и 
    нейтральное моющее средство

2. Катридж смесителя не подлежит ремонту

3. Перед укладкой плитки необходимо протестировать соединения смесителя
    под давлением 0,8 Мра в течение 30 минут.

4. Подключение горячей и холодной воды должно быть произведено
    согластно инструкции

5. При предполагаемом переходе температуры ниже 0 градусов, перекройте
    подачу воды к смесителю и откройте воду на смесителе

6. Перед монтажом удалите возможный мусор из труб и деталей смесителя

7. Монтажные работы производите в перчатках

Возможные неисправности:

1. При отсутствии подачи воды из смесителя проверьте вводные вентили
2. Если струя воды из смесителя неправильной формы - возможно засорен
    аэратор
3. При невозможности регулировки температуры воды проверьте давление в
    системе и правильность подключения горячей и холодной воды
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Наименование Кол-во

Излив

Ручной душ

Душевой шланг

S2 шестигранный ключ

S4 шестигранный ключ

Соединительная труба

Входные штуцера

M5x15 шестигран. болт

M5 шайба

Присп. для опрессовки 

резиновое кольцо

Заглушки для опресовк.     

Пылезащитная крышка

крепежная часть

Декор. накладка

Анкерные болты

Пластиковая основа

Инструкция

Сливной шланг

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

1

1

1

1

1

1

2

4

4

1

1

2

1

1

1

4

1

1

1

Спецификация:
Диаметр труб:  G1/2
Рабочее давление: 0.1Mpa~0.5Mpa
Рабочая температура: 3°C ~ 85°C
Стандарт: GB 18148-2003

Комплектность

F-101
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Снимите крышку Установите крышку

90°±2°

Холодная вода

Горячая вода

Положение основы

Монтаж нижней части (под плитку)

Важно:

Подключите горячую 
и холодную воду в 
соответствии с чер-
тежем.

Иное 
подключение 
недопустимо.Холодная вода

Горячая вода
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Холодная

Горячая Подключение воды

Зафиксируйте основу (инсталляцию) с 
помощью анкерных болтов

!

Закрепите болты после настройки уровня

Макс. уровень

Мин. уровень

Монтаж инсталляции

150mm
150m

m

50m
m

4
0

m
m

Ø10 глубина 40
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hot

После затяжки болтов 
проверьте уровень

Снимите крышку

Установите приспособление для 
опрессовки с заглушками

горячая

горячая

холодная

холодная

!

монтаж инсталляции
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Mpa
Открыто

Открыто

Проверить систему на герметичность 
в течение 30 минут, давление 0,8 Мра

Демонтируйте приспособление, 
извлеките заглушки

Закрыто

Закрыто

Закрыто

Закрыто

Внимание:
Закройте воду перед де-
монтажем приспособления

!

Установите приспособление 
для опрессовки без заглушек

Монтаж нижней части
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С помощью шланга для слива во-
ды удалите возможный мусор

Открыто
Открыто

Закрыто

Закрыто

Демонтируйте приспособ-
ление

Установите защитную крышку

Горячая

Холодная

Монтаж нижней части
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Уложите плитку

После окончания работ по 
укладке плитки, срежте 
верхнюю часть инсталляции

Монтаж нижней части
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Монтаж смесителя 10

Установите по 2 уплотнительных кольца на каждый штуцер

Примечание:
Штуцер с резьбой - верхняя часть, с уплотнительными 
кольцами - нижняя



Монтаж смесителя

① Установите излив на трубу

② Установите декоративную накладку

③ Закрепите гайку на корпусе 
(используйте герметик при 
необходимости)

①

②

Вставьте штуцеры в отверстия 
инсталляции

 Затяните болты

①

②

②

①

③
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Опустите декоративную 
накладку

Установите ручной душ

Монтаж смесителя 12



Монтаж смесителя

Включите кран и регулируйте 
температуру в соответствии с 
метками

Переклячение между наливом 
воды и ручным душем с помощью 
дивертера

дивертер
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Вкл

Холодная

Гор




